ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2024 № 50
(принято  на 18-м заседании

городской Думы седьмого созыва)
г. Великие Луки

О внесении изменений в решение

Великолукской городской Думы от 29.11.2019

№ 118 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, частью

4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27
Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская
городская Дума решила:

1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 29.11.2019 № 118 «Об
установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.1. изложить в новой редакции:
« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для
жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых
в предпринимательской деятельности)»;

1.2. Пункт 3.1. решения исключить;
1.3. Абзац 2 пункта 3.3. решения исключить;

1.4. Абзац 4 пункта 4 решения исключить.
2. Признать утратившим силу решение Великолукской городской Думы от

28.10.2005 №82 с изменениями «О земельном налоге в городе Великие Луки».
3. Настоящее решение вступают в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и
разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования
«Город Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                    Н.Н. Козловский

http://www.vluki.reg60.ru/